
 

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo          0934586261 

C.M : CLMM029001   Codice Univoco: UFWPWH 

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 
                                                                             sito web: www.carduccisancataldo.edu.it  

 

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

“G. CARDUCCI” 
SAN CATALDO 

 
 

“L’attività oggetto del presente atto è cofinanziata dal Fondo Sociale Europeo nell'ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e ss.mm.ii. 

Cod. Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-101 
CUP: J34F17000060006 

 

 

Determina N. 52/2019 

del 15/04/2019 

All’ Albo on-line   

www.carduccisancataldo.edu.it  

Al fascicolo amministrativo 

Al Direttore S.G.A.  

SEDE  
 
 
 

 
 

Oggetto: Stampa giornalino. 

              PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-101 “ Conquistiamo la base “ 

             Modulo “ School Scoop”         
              CIG ZF0280D111 

.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la nota del MIUR - Dipartimento per la programmazione e la gestione delle 

risorse umane, finanziarie e strumentali -Direzione Generale per interventi in 

materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale Prot. n. 1953 del 21/02/2017 recante 

“Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di base in chiave 

innovativa, a supporto dell’offerta formativa” – Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2. Azione 10.2.2 –  

 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi 

linguaggi, ecc.); 

VISTA La nota MIUR prot. n. AOODGEFID/31711 del 24 luglio 2017 riguardante 

l’autorizzazione del progetto PON FSE Asse 1 – 10.1.1 per la riduzione del 

fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa; 

interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragili, per un 

importo complessivo di €. 39.927,30 ; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio del finanziamento autorizzato, n. 86/2017 

del 02/09/2017 prot.n.2784/C14, con modifica del Programma Annuale E.F. 

2017 per un importo di € 39.927,30; 

Scuola Media G Carducci, CLMM029001, Protocollo n° 0001509 del 15/04/2019 - Titolario C.14. DETERMINE/DECRETI



 

Viale Indipendenza, 24 93017 San Cataldo          0934586261 

C.M : CLMM029001   Codice Univoco: UFWPWH 

e - mail: clmm029001@istruzione.it     pec: clmm029001@pec.istruzione.it 
                                                                             sito web: www.carduccisancataldo.edu.it  

 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai 

FSE-FESR 2014-2020; 

VISTA la nota del MIUR Direzione generale per gli interventi in materia di edilizia 

scolastica, per la gestione dei fondi strutturali per l’istruzione e per 

l’innovazione digitale, Prot. AOODGEFID/31711 del 24/07/2017 con la quale 

è stata comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio 

dell’ammissibilità della spesa; 

VISTA La richiesta dei Docenti Tutor ed Esperti del modulo “ School Scoop ” relativo 

al progetto PON 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-101 “ Conquistiamo la base “ di 

provvedere alla stampa di n. 50 copie del giornalino realizzato; 

VISTO che la Scuola, in relazione agli obblighi derivanti dal disposto dell’art. 1, 

Comma 449 della Legge 27/12/2006, n. 296 così come modificato dall’art. 1, 

comma 149 della L. 24/12/2012, n. 228 ha accertato, per le forniture in 

argomento, l’inesistenza di convenzioni CONSIP ; 

PRESO ATTO che il valore presunto del contratto è inferiore alle soglie comunitarie e che è 

possibile l’acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 così come modificato dall’art.25 del 

D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del citato 

Decreto, garantendo così adeguata apertura al mercato ed assicurando celerità 

speditezza e semplificazione necessarie al rispetto delle tempistiche previste; 

VISTO il Programma Annuale per l’Esercizio Finanziario 2019 approvato con delibera 

del C.d.I. in data  14/03/2019; 

 

DECRETA 

Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 

di procedere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 25, comma 2 lettera a) del D.lgs. 19 aprile 2017 n. 56, 

alla stampa di n. 50 copie del giornalino realizzato in seno al progetto PON 10.2.2A FSEPON-SI-

2017-101 Conquistiamo la Base “ Modulo School Scoop” presso la Ditta Futura Grafica snc viale della 

Rinascita 179  93017 San Cataldo Partita IVA/ C.F. 01765920853; 

Art. 3 

L’importo della spesa totale per la fornitura di cui al precedente art. 2 è stabilito in €.170,00 

(centosettanta,00) Iva esclusa e € 207,40 (duecentosette,40)  IVA inclusa;  

Art. 4 

Ai sensi dell’art. 25 del D.lgs. n. 56/2017 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, il Responsabile 

del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott. Antonio C. Diblio.  

 

Art. 5 

Vengono assunti, ai sensi dell’art. 11, comma 3, del D.A. n. 895/2001, gli impegni derivanti dall’ art. 3 

del presente decreto a carico del Programma annuale 2019 secondo le tipologie di spesa ivi iscritte.  

 
                                                                                                                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                          Antonio C. Diblio 
                                                        Documento firmato digitalmente  

                                                                     ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale  
                                                                                                                                                                                                                         e normativa connessa  

 
 


		2019-04-16T07:31:11+0000
	DIBLIO ANTONIO CALOGERO




